invitus admiserim; magni sane candorem faciens, et studium veritatis. At vero hominis illius indolem humana majorem fingere, statimque sibi ipsi contradicere, et parum memorem esse antea positorum,

⁸³ lib. 1, c. 4. ⁸⁴ lib. 11, c. 5. ⁸⁵ ibid. ⁸⁶ lib. 1, c. 4. ⁸⁷ lib. 1, c. 3. ⁸⁸ lib. 1, c. 9. ⁸⁹ lib. 1, c. 19. ⁹⁰ lib. 1, c. 12. ⁹¹ lib. 1, c. 13. ⁹² lib. 1, c. 14 et 16.

(83) *Περισητῆσαι*. Restituenda ex Philostrato vox fuit, quæ exciderat in editis.

(84) *Τοῦ σκηπτοῦ*. Legendum τοῦ σκηπτῶ, ut ex Reg. ms. et Philostrato emendaram. HOLSTEN. Nempe in Eusebii editis inepte scriptum erat περὶ τοὺς κήπους.

(85) *Ξυνίστωρ*. *Ξυνίστωρ* reposui pro ξὺν ἱστῶρ (quod erat in prioribus editionibus) sententia flagitante HOLSTEN.

(86) *Τούτων*. Sic restitui pro τούτων, postulante sententia, et ipsa historia Philostrati concinente, qui Euxeno, magistro in Pythagorica sapientia suo, longe superiorem fuisse discipulum Apollonium dicit.

ctro ⁹⁰ inquirere, ejusque argumenta ut edat postulare, ut item, de cynis quæ habet ⁹¹, probet, quos ridicule matrem ejus, ipsum jam parientem, circumstetisse, eique obstetriciam præstitisse operam narrat. Imo neque ut fuluræ ⁹² de fulmine testem producat expeto. Neque enim istorum etiam conscius Damis, ad quem provocavit, nobis prodibit, qui diu post demum Nini, Assyriæ urbe, viro se adjunxit. Nempe ego quidem lubentissime probabilibus rebus, et ad verum propius accedentibus fidem habens, licet etiam quædam magnifice magis, per exaggerationem, ad commendationem viri boni afferantur, ea credenda esse amplectendaque mihi persuadeo, modo ne monstrosa sint plane, et stolidis figmentis referta. Neque adeo invidiam, quod

dicat historicus, genus esse viro antiquum ⁹³, et quod in primos conditores [patriæ] desinat. Quod item civium omnium ditissimum licet fuisse: præceptoresque ⁹⁴ adolescentem non clarissimos tantum esse nactum, verum etiam, si ita placeat, eorum ipsum magistrum exstitisse atque doctorem. Est autem præterea, etiam in rebus [ordinariis et] vulgaribus sagax: ita ut ad Asclepium medicinæ causa accedentem ⁹⁵, optimo consilio ab ægritudine liberarit (Aquæ intercutis enim morbo laboranti, convenientem ægro in victu temperantiam quod præceperit, eumque adeo restituerit sanitati, ob hoc quoque prudentiæ [argumentum] laudandus adolescens); ita [porro in rebus vulgaribus sagax sit] ut et magnifice sacris operantem abegerit ⁹⁶, quippe affatim ob vitia famosum (nempe hominem ut regionis illius maxime divitem repræsentat, maximeque conspicuum); neque invidiam in castissimis eum censeret, quodque amantem ⁹⁷, ætatem ejus corrumpere tentantem, objurgatum repulerit; quod item a muliebri commercio puram semper, ut historia refert ⁹⁸, vitam egerit. Fidem etiam inveniant, quæ ad [observatum] ipsi juxta Pythagoræ instituta quinquennio silentium spectant ⁹⁹, et quidquid, dum illud obivit, laude fecit dignum. Hæc, inquam, et quidquid ejus est generis, humanam sortem non excedentia, 521 et veræ philosophiæ consentanea, neque nimis ab ipsa veritate aliena, non

excedentia, 521 et veræ philosophiæ consentanea, neque nimis ab ipsa veritate aliena, non

(87) *Καὶ ὡς τὸν πολυτελῶς*. Suspenditur oratio per particulam ὡς a superioribus, ἔστω δ' ἐπὶ τούτοις ἐντρεχῆς καὶ τὰ κοινὰ, ὡς τὸν Ἀσκληπιοῦ ἀφιγμένον ἀπαλλάξει τῆς ἀρρώστιας... καὶ ὡς τὸν πολυτελῶς etc.

(88) *Καὶ γ. δ. καὶ τ. ἐγγυρω. ἀπ. πλουσ.* Qualium scelera facilius in vulgus emanare solent, ut adeo Apollonius sine divina scientia, ex fama, quæ ad hominem istum spectabant, potuerit resciscere.

(89) *Παρὰ πόδας*. Ita Reg. cod. pro edito παραδόσας, quod nauci est. HOLSTEN. Hinc lectionem et ipse probat; suspicatus olim fueram, παραδόσας legendum esse.

id reprehensionem mereri, atque tum ipsi scriptori tum multo etiam magis ei, de quo scribit, turpitudinem afferre arbitror.

CAPUT XIII.

Atque hæc quidem sunt, quæ ex primo libro [observanda fuere]. Percurramus etiam quæ in secundo occurrunt. ¹⁹ Itinere ex Perside in Indiam eum porro prosecuta [historia] deducit. Deinde cum aliquid ei obvenisset plane absonum, hoc est insolitum, dæmon scilicet aliquis, quem Empusam quoque appellat ²⁰: eum in via ubi esset conspicatus, conviciis juxta cum sociis abegisse, narrat. Animantibus vero eis, quibus vescerentur, oblati ²¹, ad Damini dixisse, se quidem ipsi et sociis concedere non illibenter ut carnibus vescantur: abstinentiam enim ab iis ad nullam eorum spectare utilitatem: sibi autem hoc conducere ad votum, quod puer fecerit philosophiæ. At vero cui incredibile non videatur, quod ne eum quidem, quem unum habere vitæ imitatore, præceptisque philosophiæ quem instituebat, non prohibuerit, conjunctissimum licet, victu animantium, quippe impurus qui esset juxta Pythagoræ instituta. At ipse, nescio qua ratione ductus, sibi quidem id minus expedire ait: illis tamen quid ex abstinentia ab animantibus commodi provenire possit, non videre fatetur.

CAPUT XIV.

Post hæc Philostratus, qui veritatis amantissimus (Philalethæ) testimonio perhibetur, quæ veritatis specimina edat, considera. Ad Indos delatum Apollonium interpretem sibi ait ascivisse ²², atque per eum collocutum esse cum Phraota, id enim Indiæ regi nomen fuisse. Nempe qui paulo ante, secundum Philostratum ²³, linguarum omnium erat callentissimus, jam juxta eundem interprete habet opus. Et rursus qui ea novit, quæ animo homines premunt et tantum non ut Deus illorum,

Muti est concipiens animum sensusque tacentis,
Jam per interpretem, quo victu rex utatur, inter-

¹⁹ lib. II. ²⁰ lib. II, c. 4. ²¹ lib. II, c. 7. ²² lib. II, c. 26. ²³ lib. I, c. 19.